
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 

ORDINANZA 
COPIA

N. 106 del  05-04-2024
 

OGGETTO: NUOVA DISCIPLINA DELLA SOSTA DEGLI AUTOVEICOLI IN CORSO UMBERTO I.
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

RAVVISATA la necessità di garantire maggior decoro urbano agli spazi laterali a corso Umberto I;

VISTI gli artt. 5, 7, 158 e 159 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992
e le norme del relativo Regolamento di Attuazione (D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992);

VISTO l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 17.11.2023 di conferma dell’incarico dirigenziale al sottoscritto per il
Servizio Viabilità;

O R D I N A

su entrambi i lati di corso Umberto I, nel tratto compreso tra l’incrocio con via Carlo del Croix e piazza
Giuseppe Garibaldi (piazza della stazione ferroviaria)

-     l'utilizzo esclusivo degli stalli di sosta esistenti (a pagamento e non) da parte delle sole “autovetture”, così
come definite dall’art. 54, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 285/1992;

-     la pubblicità del presente provvedimento integrando la segnaletica verticale esistente, mediante
l’apposizione della tabella riportante la figura II 136, art. 125 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, riferita alla sola
categoria di veicoli ammessi alla sosta;

DA ATTO che:

-      il presente provvedimento non si applica ai veicoli di cui all’art. 7, comma 1, lett. d) del Codice della Strada;

DISPONE che:

-      la presente ordinanza venga trasmessa formalmente all’U.O. Viabilità del Comune di Termoli ed alla società
di gestione del servizio di sosta a pagamento, per le necessarie integrazioni della segnaletica stradale così
come sopra indicate;

AVVERTE che:

-     nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia e che pertanto la
sosta nella zona indicata di veicoli non autorizzati comporterà la rimozione coatta dei veicoli stessi;

-     avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise;

-     in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, sempre nel
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui
all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

ORDINANZA n. 106 del 05-04-2024 1/2



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
ING. GIANFRANCO BOVE

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Termoli,
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
ING. GIANFRANCO BOVE

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

ORDINANZA n. 106 del 05-04-2024 2/2


